
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  66

del 27/02/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  39   del 24/02/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURE TECNICO-
SPORTIVE DI CUI ALLA L.R. 33/2006 E ALLA D.G.R. 891/2022. 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CUP: E74J22001180006 - CIG: 
ZC93A0F106.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000; 

Richiamata la propria precedente determinazione n.  38 del  2102/2023,  con cui  venne affidata,  mediante 
procedura di  affidamento diretto  ex art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del  D. Lgs.  n.  50/2016,  alla ditta Centro 
Didattico Nuova Puglia con sede in Cavallino (Le) al Viale delle Querce, nr. 44, P. Iva 01993010758, la  
fornitura dell'attrezzatura sportiva prevista nel progetto approvato con atto G.C. n. 120 del 26/10/2022, per  
l’importo a corpo di euro 9.943,01# IVA al 22% inclusa. CUP: E74J22001180006 - CIG: ZC93A0F106;

Vista la fattura nr. 10PA del 24/02/2023, pervenuta al P.G. dell'Ente in data 24/02/2023 prot. 1093, con cui la 
ditta Centro Didattico Nuova Puglia da Cavallino (Le), chiede la liquidazione a saldo della somma di euro 
9.943,01#; 

Richiamata la nota regionale AOO_168/PROT/24/01/2023/698 del Dirigente del Dipartimento Promozione 
della Salute e del Benessere Animale - Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in Sanità - Sport per 
Tutti,  in  cui  è  indicato  quale  termine  ultimo  per  effettuare  l’acquisto  la  data  del  28/02/2023,  con  la 
precisazione che la data della fattura, quella dell’avvenuto pagamento e quella di richiesta liquidazione non 
potranno essere successivi al 28/02/2023; 

Atteso che nella stessa nota è esplicitato che nel caso in cui la data prevista di consegna del prodotto dovesse 
essere successiva a quella del 28/02/2023, occorre comunque provvedere al pagamento entro tale data e il  
soggetto beneficiario è tenuto a chiedere autorizzazione alla proroga dei termini di rendicontazione pena la 
decadenza del beneficio; 

Dato atto, nelle more della consegna del prodotto, dover procedere alla liquidazione e pagamento entro e non 
oltre il 28/02/2023, pena la decadenza del beneficio, da rendicontare - previa autorizzazione alla proroga dei  
termini - solo dopo l’effettiva consegna della merce, trasmettendo in maniera completa la documentazione di  
cui all’art. 7 dell’Avviso entro il 30/06/2023 ai fini della richiesta di erogazione del contributo;

Acquisita  l'adeguata  dichiarazione ufficiale  richiesta  dalla  procedura,  scritta  e  firmata  dal  fornitore,  con 
attestazione del ritardo e indicazione dei nuovi termini di consegna; 

Ritenuto, pertanto, nelle more della consegna del prodotto, dover procedere in merito alla liquidazione e 
pagamento della fattura di cui innanzi nei confronti della ditta Centro Didattico Nuova Puglia da Cavallino 
(Le);

Verificato per la citata Ditta la regolarità contributiva attraverso l'acquisizione del DURC (INPS_33523695) 
con scadenza 10/03/2023; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla ditta Centro Didattico Nuova Puglia con sede in 
Cavallino (Le) al Viale delle Querce, nr. 44, P. Iva 01993010758, la somma complessiva di euro 9.943,01# 
(euro 8.150,01# per imponibile oltre ad euro 1.793,00# per Iva al 22%) a saldo della fattura  nr. 10PA del 
24/02/2023, per  la fornitura di attrezzature sportive da destinare alla palestra di Via E. De Amicis .  CUP: 
E74J22001180006 - CIG: ZC93A0F106. 

2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro 9.943,01# con i fondi del cap. 2278 – Imp. 306/2023 del  
bilancio corrente.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con  bonifico  su  c/c  IBAN: 
IT23G0326816000000594881010.

4.  Di  prendere  atto  dell'avvenuta  restituzione  di  copia  della  determinazione  di  affidamento  n.  38  del 
2102/2023  -  avente  valore  contrattuale  -  debitamente  sottoscritta  per  accettazione  dal  fornitore  e  della 
dichiarazione ufficiale attestante il ritardo e l'indicazione dei nuovi termini di consegna.

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 

Pag. 2 di 4



bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6. Di dare atto, ancora, che non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter, del 
D. L.vo n. 165/2001, né situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi ai sensi del DPR n. 62/2013 e  
del Codice di Comportamento Comunale adottato con deliberazione G.C. n. 165 del 20.12.2013. 

7. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2278 2023 306 2023 344 9943,01

Cursi, lì  24/02/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
27/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  27/02/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

